

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРХНЕТОЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 февраля 2022 года № 35

с. Верхняя Тойма

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая Классика»

В соответствии с перечнем мероприятий подпрограммы № 1 муниципальной программы Верхнетоемского муниципального округа «Развитие образования в Верхнетоемском муниципальном округе», утвержденной постановлением администрации Верхнетоемского муниципального района от 08 ноября 2021 года № 8/62 и календаря муниципальных, региональных (всероссийских) мероприятий, направленных на гражданское, патриотическое, нравственное, интеллектуальное, физическое, трудовое, семейное, экологическое, социальное воспитание на 2022 год, утвержденного распоряжением Управления образования Верхнетоемского муниципального округа от 12 января 2022 года № 4:

- 1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая Классика» 03 марта 2022 года в дистанционном формате.
- 2. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая Классика» согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
- 3. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая Классика» согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
- 4. Утвердить организационную схему проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая Классика» согласно приложению № 4 к настоящему распоряжению.
- 5. Членам жюри при оценивании выступления каждого конкурсанта руководствоваться критериями, описанными в приложении 2 и оценочными листами приложения 5 положения о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая Классика», утвержденного президентом Фонда конкурса юных чтецов «Живая Классика» от 01 октября 2021 года.

Исполняющий обязанности начальника Управления образования Верхнетоемского муниципального округа



А.В.Томилова

Приложение № 1 к распоряжению Управления образования Верхнетоемского муниципального округа от 17 февраля 2022 года № 35

COCTAB

организационного комитета муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая Классика»

Томилова Анна Владимировна	 исполняющий обязанности начальника Управления образования Верхнетоемского муниципального округа;
Синцова Елена Анатольевна	 методист организационно – методического отдела Управления образования Верхнетоемского муниципального округа;
Копачинская Елена Богдановна	 главный специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Управления образования Верхнетоемского муниципального округа.

Приложение № 2 к распоряжению Управления образования Верхнетоемского муниципального округа от 17 февраля 2022 года № 35

Состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая Классика»

Кобыляцкая Маргарита Андреевна	- учитель русского языка и литературы МБОУ «Авнюгская СОШ»;
Колодкина Людмила Константиновна	- учитель русского языка и литературы МБОУ «Афанасьевская СОШ»;
Бобылева Любовь Павлиновна	- учитель русского языка и литературы МБОУ «Зеленниковская СОШ».

Приложение № 2 к распоряжению Управления образования Верхнетоемского муниципального округа от 17 февраля 2022 года № 35

Организационная схема проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая Классика»

- 1. Для участия в муниципальном этапе Конкурса образовательная организация направляет в оргкомитет видеофайл с выступлением конкурсанта на электронный адрес sintsova.lena2015@yandex.ru в срок до 03 марта 2022 года.
 - 2. Длительность видеозаписи не более 5 минут.
- 3. В имени видеофайла должны содержаться следующие данные: номинация (5-6 класс, 7-8 класс, 9-11 класс), Ф.И.О. конкурсанта, образовательная организация).
- 4. Оргкомитет направляет поступившие видеофайлы на оценивание членам жюри не позднее 04 марта 2022 года.
- 5. При оценивании выступления каждого конкурсанта члены жюри пользуются критериями, описанными в приложении 2 и оценочными листами приложения 5 положения о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая Классика», утвержденного президентом фонда конкурса юных чтецов «Живая Классика» от 01 октября 2021 года.
- 6. Члены жюри направляют протоколы с результатами оценивания выступлений в оргкомитет на электронный адрес <u>sintsova.lena2015@yandex.ru</u> не позднее 16.00 часов 10 марта 2022 года.
- 7. Оргкомитет формирует итоговый протокол и определяет победителей муниципального этапа (по 1 человеку в каждой возрастной группе).
- 8. Победители награждаются дипломами победителя. Все участники конкурса получают сертификаты участников.